

Рішення
разової спеціалізованої вченої ради PhD 9992
про присудження ступеня доктора філософії

Здобувач ступеня доктора філософії Абушов Теймур Аловсат огли, 1986 року народження, громадянин України, освіта вища: закінчив у 2013 році Вінницький торговельно-економічний інститут Київського національного торговельно-економічного університету за спеціальністю «Адміністративний менеджмент» та здобув кваліфікацію магістра з адміністративного менеджменту. З 2022 року по теперішній час аспірант денної форми навчання Хмельницького національного університету.

Упродовж 2022-2025 рр. навчався в аспірантурі Хмельницького національного університету, виконав акредитовану освітньо-наукову програму «Менеджмент» (галузь знань 07 «Управління та адміністрування», спеціальність 073 «Менеджмент»).

Разова спеціалізована вчена рада PhD 9992, утворена наказом Хмельницького національного університету від 27 червня 2025 року № 62-ас, у складі:

**Голови разової
спеціалізованої вченої ради:**

Стадник Валентина Василівна, д.е.н., професор, професор кафедри менеджменту та адміністрування Хмельницького національного університету Міністерства освіти і науки України;

Рецензента:

Лисак Віктор Миколайович, канд. екон. наук, доцент кафедри міжнародних економічних відносин Хмельницького національного університету Міністерства освіти і науки України;

Офіційних опонентів:

Ємельянов Олександр Юрійович, д.е.н., професор, професор кафедри економіки підприємства та інвестицій Національного університету «Львівська політехніка» Міністерства освіти і науки України;

Полінкевич Оксана Миколаївна, д.е.н., професор, завідувачка кафедри підприємництва, торгівлі та логістики Луцького національного технічного університету Міністерства освіти і науки України;

Співак Сергій Михайлович, д.е.н., професор, завідувач кафедри бухгалтерського обліку та аудиту Тернопільського національного технічного університету імені Івана Пулюя Міністерства освіти і науки України.

на засіданні «29» серпня 2025 року прийняла рішення про присудження ступеня доктора філософії з галузі знань: «Управління та адміністрування» Абушову Теймуру Аловсат огли на підставі публічного захисту дисертації «Формування інтегрованої системи управління ресурсами та інформаційними процесами на промисловому підприємстві» за спеціальністю 073 «Менеджмент».

Дисертацію виконано у Хмельницькому національному університеті Міністерства освіти і науки України, м. Хмельницький.

Науковий керівник: Нижник Віктор Михайлович, д.е.н., професор, заслужений діяч науки і техніки України, проректор з науково-педагогічної роботи Хмельницького національного університету.

Дисертацію подано у вигляді спеціально підготовленого рукопису, який містить науково-обґрунтовані теоретичні та практичні результати досліджень, характеризується єдністю змісту, точністю викладення матеріалу та свідчить про особистий внесок автора в науку. Дисертаційна робота є завершеною науковою працею, в якій вирішено наукове завдання, що полягає у розробленні теоретичних, науково-методичних і практичних основ формування інтегрованої системи управління ресурсами та інформаційними процесами на промисловому підприємстві. Дисертація виконана державною мовою та відповідає вимогам до оформлення дисертації, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України від 12 січня 2017 року № 40.

Здобувач має 22 наукових публікацій за темою дисертації, з них:

у закордонних наукових виданнях:

1. Абушов Т.А., Нижник В.М., Іванов М. В. Оцінювання ресурсних можливостей інноваційно-інвестиційної діяльності підприємств в умовах цифрової економіки. *Modern engineering and innovative technologies*. 2024. Issue 31. Part 2. С. 26-32. URL: <https://www.moderntechno.de/index.php/meit/issue/view/meit31-02/meit31-02> (0,5 друк. арк., 0,15 з них авторських). **Індексується і реферується в базах даних:** *Index Copernicus, Google Scholar*.

2. Абушов Т.А. Діяльність машинобудівних підприємств України за несприятливого впливу екзогенних факторів. *Modern Engineering and Innovative Technologies*. 2024. Issue 34. Part 2. С. 21–28. URL: <https://www.moderntechno.de/index.php/meit/article/view/meit34-00-012> <https://doi.org/10.30890/2567-5273.2024-34-00-012>. (0,6 друк. арк.). **Індексується і реферується в базах даних:** *Index Copernicus, Google Scholar*.

у наукових фахових виданнях України:

3. Абушов Т.А. Процеси в управлінні підприємством. *Причорноморські економічні студії*. 2023. Вип. 79. С. 52-56. URL: http://bses.in.ua/journals/2023/79_2023/9.pdf. (0,6 друк. арк.). **Індексується і реферується в базах даних:** *Index Copernicus, Google Scholar*.

4. Абушов Т.А. Огляд сучасних підходів до управління матеріальними ресурсами промислового підприємства. *Вісник Хмельницького національного університету. Економічні науки*. 2022. № 6, Т. 2. С. 30-35. (0,6 друк. арк.). **Індексується і реферується в базах даних:** *Index Copernicus, Google Scholar, НБУ ім. В. І. Вернадського*.

5. Абушов Т.А. Сутність та зміст нематеріальних ресурсів сучасного підприємства. *Економіка та суспільство*. 2022. № 46. URL: <https://economyandsociety.in.ua/index.php/journal/article/view/2082>. DOI: 10.32782/2524-0072/2022-46-45. (0,7 друк. арк.). **Індексується і реферується в базах даних:** Index Copernicus, Google Scholar, НБУ ім. В. І. Вернадського, Eurasian Scientific Journal Index.

6. Нижник В.М., Абушов Т.А. Аналіз проблематики управлінських процесів в еволюційному розвитку підприємств. *Економічний простір*. 2023. № 187. С. 124-128. (0,65 друк. арк., 0,35 з них авторських). **Індексується і реферується в базах даних:** Index Copernicus, Google Scholar, Crossref, OUCI.

7. Абушов Т.А. Термінологія управління інформацією на підприємстві. *Підприємництво і торгівля*. 2023. № 38. С. 5-12. (0,75 друк. арк.). **Індексується і реферується в базах даних:** Ulrich's Periodicals, Index Copernicus, Google Scholar, WorldCat.

8. Абушов Т.А. Критерії оптимізації ресурсних можливостей підприємств. *Development Service Industry Management*. 2023. № 3. С. 23–28. (0,6 друк. арк.). **Індексується і реферується в базах даних:** Index Copernicus, Crossref, Google Scholar, OUCI, НБУ ім. В. І. Вернадського.

9. Абушов Т.А. Стан машинобудування в Україні через призму управління ресурсами. *Вісник Хмельницького національного університету. Економічні науки*. 2024. № 5. С. 151–156. URL: <https://doi.org/10.31891/2307-5740-2024-334-20>. (0,5 друк. арк.). **Індексується і реферується в базах даних:** Index Copernicus, Google Scholar, НБУ ім. В. І. Вернадського.

10. Абушов Т.А. Вплив факторів макросередовища на моделі управління ресурсними процесами промислових підприємств. *Український економічний часопис*. 2024. № 6. С. 7-11. (0,5 друк. арк.). **Індексується і реферується в базах даних:** Index Copernicus, Google Scholar, Crossref, OUCI, НБУ ім. В. І. Вернадського.

11. Абушов Т.А. Змістовна характеристика системи показників в управлінні ресурсами та інформаційними процесами підприємств. *Вчені записки Таврійського національного університету ім. В. Вернадського*. 2025. Т. 36 (75). № 1. С. 60-64. (0,5 друк. арк.). **Індексується і реферується в базах даних:** Index Copernicus, Crossref, OUCI, Google Scholar, НБУ ім. В. І. Вернадського.

12. Абушов Т.А. Структура системи управління ресурсами та інформаційними процесами підприємств. *Вісник Хмельницького національного університету. Економічні науки*. 2025. № 2. С. 91-95. (0,6 друк. арк.). **Індексується і реферується в базах даних:** Index Copernicus, Google Scholar, НБУ ім. В. І. Вернадського.

у матеріалах конференцій та інших наукових виданнях:

13. Абушов Т.А. Основи процесного підходу в управлінні. *Економіка, фінанси, облік та право в умовах глобалізації: збірник тез доповідей міжнародної науково-практичної конференції*, м. Біла Церква, 16 листопада 2022 р. / Біла Церква: ЦФЕНД, 2022. Ч. 1. С. 24-25 (0,1 друк. арк.).

14. Абушов Т.А. Інтеграція підходів в управлінні підприємством. *Економіка та менеджмент сучасних організацій: проблеми теорії та*

практики: матеріали міжнар. науково-практичній інтернет-конференції, м. Кривий Ріг, 1 листопада по 1 грудня 2022 р. С. 77-79 (0,11 друк. арк.).

15. Абушов Т.А. Процесний та функціональний підходи в управлінні. *Міждисциплінарні дослідження науки XXI століття* : зб тез II Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції молодих учених та студентів, м. Київ, 1 грудня 2022 р. С. 13–14. (0,13 друк. арк.).

16. Абушов Т.А. Інформаційні процеси в забезпеченні безперервності діяльності підприємств. *Integration of Education, Science and Business in Modern Environment: Summer Debates: Proceedings of the 5th International Scientific and Practical Internet Conference, August 3-4, 2023*. FOP Marenichenko V.V., Dnipro, Ukraine, С. 82-83. (0,1 друк. арк.).

17. Абушов Т.А. Оптимізація ресурсних можливостей підприємства / *Економіка підприємства: сучасні проблеми теорії та практики*: матеріали дванадцятої міжнародної науково-практичної конференції, м. Одеса, 8 вересня 2023 р. / Одеса: ОНЕУ, 2023. С. 387-388. (0,1 друк. арк.).

18. Абушов Т.А. Управління ресурсними можливостями підприємств. *Економіка, фінанси, облік і право в умовах глобалізації*: міжнародної науково-практичної конференції, м. Полтава, 8 листопада 2023 р. ч. 1. С. 20-21. (0,13 друк. арк.).

19. Абушов Т.А. Роль та завдання персоналу в управлінні інформацією на підприємствах. *Перспективи ренесансу HR-інжинірингу, економіки і бізнесу за умов конвергенції України з ЄС у рамках європейської інтеграції* : матеріали III Міжнародної науково-практичної конференції, м. Хмельницький, 16-17 листопада 2023 р. / Хмельницький : ХНУ, 2023. С. 303-304. (0,15 друк. арк.).

20. Абушов Т.А. Принципи управління ресурсами підприємств. *Реформування фінансово-економічної системи країни в контексті міжнародного співробітництва*: матеріали доповідей науково-практичної конференції м. Ужгород, 15-16 грудня 2023 р. / За заг. ред.: М. М. Палінчак, В. П. Приходько, В. В. Химинець та ін. – Львів-Торунь : Liha-Pres, 2023. С. 11-13. (0,15 друк. арк.).

21. Абушов Т.А. Тенденції та перспективи автоматизації бізнес-процесів. *Ефективне управління економікою на світовому, державному та регіональному рівнях* : матеріали доповідей Міжнародної науково-практичної конференції, м. Київ, 19-20 квітня 2024 р. / Львів-Торунь : Liha-Pres, 2024. С. 7-9. (0,15 друк. арк.).

22. Абушов Т.А. Стан та перспективи розвитку транспортної галузі в Україні як передумова відновлення вітчизняної промисловості. *Реалії та перспективи соціально-економічного розвитку під час війни* : матеріали Міжнародної науково-практичної конференції м. Черкаси, 8 листопада 2024 р. / Східноєвропейський центр наукових досліджень. С. 53-56. (0,1 друк. арк.).

У дискусії взяли участь (голова, рецензенти, офіційні опоненти) та висловили зауваження:

1. Стадник Валентина Василівна, д.е.н., професор, професор кафедри менеджменту та адміністрування Хмельницького національного університету Міністерства освіти і науки України. Без зауважень.

2. Лисак Віктор Миколайович, канд. екон. наук, доцент кафедри міжнародних економічних відносин Хмельницького національного університету Міністерства освіти і науки України. Без зауважень.

3. Ємельянов Олександр Юрійович, д.е.н., професор, професор кафедри економіки підприємства та інвестицій Національного університету «Львівська політехніка» Міністерства освіти і науки України. Без зауважень.

4. Полінкевич Оксана Миколаївна, д.е.н., професор, завідувачка кафедри підприємництва, торгівлі та логістики Луцького національного технічного університету Міністерства освіти і науки України. Без зауважень.

5. Співак Сергій Михайлович, д.е.н., професор, завідувач кафедри бухгалтерського обліку та аудиту Тернопільського національного технічного університету імені Івана Пулюя Міністерства освіти і науки України. Без зауважень.

Окремих думок щодо дисертації, дотримання здобувачем академічної доброчесності, процедури захисту дисертації від членів разової спеціалізованої ради не надходило.

Результати відкритого голосування:

«За» 5 членів ради,

«Проти» 0 членів ради.

На підставі результатів відкритого голосування разова спеціалізована вчена рада PhD 9992 Хмельницького національного університету МОН України, м. Хмельницький присуджує **Абушову Теймуру Аловсат огли** ступінь доктора філософії з галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 073 «Менеджмент».

Відеозапис трансляції захисту дисертації додається.

Голова разової
спеціалізованої вченої ради PhD 9992
доктор економічних наук, професор



 **Валентина СТАДНИК**